
SIEGMUNDUNDWINZ LANDSCHAFTSARCHITEKTEN  
Dipl. Ing. (FH) Ilse Siegmund Freie Landschaftsarchitektin I Dipl. Ing. (FH) Holger Winz Freier Landschaftsarchitekt 
Partnerschaftsgesellschaft mbB I Friedrichstr. 46 I 72336 Balingen I Tel 07433/9555499 I Mail info@siegmundwinz.de 
USt-IdNr. DE321946119 I Volksbank Hohenzollern-Balingen DE 48 6416 3225 0423 8380 08 

 
 

 
 

VERGABEVORSCHLAG 
 
 
Bauvorhaben: 
Außenanlage Kindergarten Tieringen 
 
Angebot für: 
Landschaftsgärtnerische Arbeiten 
 
Vergabeart: 
Öffentliche Ausschreibung 
 
Teilnehmer am Wettbewerb 
Es sind 6 Angebote eingegangen. 
 
Eröffnungstermin 
Die Submission fand am 05.04.2022 um 14.00 Uhr im Rathaus in Meßstetten statt. 
 
Wertung 
Nach § 16 VOB/A müssen keine Haupt- und Nebenangebote ausgeschlossen werden. 
Aufgrund der Prüfung und Wertung der Angebote gem. § 16 VOB/A ergibt sich nach der 
Angebotsendsumme folgende, im beiliegenden Preisspiegel aufgeführte Reihenfolge:  
 
Der günstigste Bieter ist die Firma:   
  
Roland Oberer Garten- und Landschaftsbau GmbH 
Georg-Wössner-Ring 16 
72172 Sulz am Neckar 
 
mit einem Gesamtpreis von  321.528,72 € brutto. 
 
 
 
 
In unserer Kostenberechnung wurden die Kosten für diesen Bauabschnitt mit 321.496,35 € 
veranschlagt (Baukosten gesamt 333.396,35 € inkl. MwSt. abzügl. Kosten für Gerätehütte 
11.900,- € brutto. Die Gerätehütten werden separat beauftragt). 
 
 
 
 
 
 
 



SIEGMUNDUNDWINZ LANDSCHAFTSARCHITEKTEN  
Dipl. Ing. (FH) Ilse Siegmund Freie Landschaftsarchitektin I Dipl. Ing. (FH) Holger Winz Freier Landschaftsarchitekt 
Partnerschaftsgesellschaft mbB I Friedrichstr. 46 I 72336 Balingen I Tel 07433/9555499 I Mail info@siegmundwinz.de 
USt-IdNr. DE321946119 I Volksbank Hohenzollern-Balingen DE 48 6416 3225 0423 8380 08 

 
 
 
 
Vergabevorschlag 
 
Es wird vorgeschlagen, den Zuschlag an die Firma Oberer Garten- und Landschaftsbau GmbH 
Georg-Wössner-Ring 16, 72172 Sulz am Neckar zu erteilen. 
 
 Nettoangebotssumme 270.192,20 € 
 zuzügl. 19 % MwSt. 51.336,52 € 
 Gesamt brutto 321.528,72 € 
 
 
 
Diese Firma bietet für die Erfüllung der vertraglichen Verpflichtungen die notwendige 
Sicherheit. Sie lässt eine einwandfreie Ausführung einschließlich Gewährleistung erwarten. Ihr 
Angebotspreis steht nicht in offenbarem Missverhältnis zur Leistung. Er ist auch auskömmlich. 
Unter Berücksichtigung der technischen und wirtschaftlichen Gesichtspunkte erscheint ihr 
Angebot als das Annehmbarste. 
 
 
Balingen, den 14.04.2022 
 
 
 
 
 
 
 
Ilse Siegmund 


